Проект

Администрация Верховажского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от		№	 с.Верховажье

О внесении изменений в постановление администрации Верховажского муниципального округа от 02.11.2023 года №1055 «Об утверждении Порядка обеспечения двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, но обучающихся в них по адаптированным основным общеобразовательным программам в Верховажском муниципальном округе»

В    соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 17.07.2013 года №3140-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в целях реализации права на образование», постановлениями Правительства Вологодской области  от 28.01.2019 года №74 «Об утверждении государственной программы «Развитие образования Вологодской области на 2021 - 2025 годы», от 21.04.2014 года №323 «Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся по адаптированным основным общеобразовательным программам в государственных организациях области, осуществляющих образовательную деятельность, и муниципальных организациях области, осуществляющих образовательную деятельность», руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок обеспечения двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, но обучающихся в них по адаптированным основным общеобразовательным программам в Верховажском муниципальном округе, утвержденный постановлением администрации Верховажского муниципального округа от 02.11.2023 года №1055, следующие изменения:

в пункте 21 цифры "100" заменить цифрами "125".

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 02 ноября 2023 года.
[bookmark: _GoBack] 3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажского муниципального округа                                 	А.В.Дубов